Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023     № 2004

О внесении изменений в поста-
новление администрации Светло-
ярского муниципального района
Волгоградской области от
28.11.2023 № 1807 «Об утвер-
ждении перечня главных админи-
страторов доходов бюджета
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области и
перечня главных администрато-
ров источников финансирования
дефицита бюджета Светлоярско-
го муниципального района Волго-
градской области»

В соответствии с абзацем 4 подпункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закрепле-
нию за органами государственной власти (государственными органами) субъек-
та Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора дохо-
дов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального

района Волгоградской области от 28.11.2023 № 1807 «Об утверждении перечня
главных администраторов доходов бюджета Светлоярского муниципального
района Волгоградской области и перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Светлоярского муниципального района
Волгоградской области» следующие изменения:

2

1.1.В перечень главных администраторов доходов бюджета Светлоярско-

го муниципального района Волгоградской области, утвержденный названным
постановлением, внести следующие изменения:

1) «Признать утратившими силу коды бюджетной классификации:

902 2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов
на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности и
малых городах, условий для занятий физиче-
ской культурой и спортом

902 2 02 25306 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов
на софинансирование расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, возникающих
при реализации мероприятий по модернизации
региональных и муниципальных детских школ
искусств по видам искусств

2) Коды бюджетной классификации:

902 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

902 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые
бюджетам муниципальных районов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

изложить в новой редакции:

902 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на проведе-
ние Всероссийского форума профессиональной
ориентации "ПроеКТОриЯ"

902 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных образователь-
ных организаций, реализующих образователь-
ные программы начального общего образова-
ния, образовательные программы основного
общего образования, образовательные про-

граммы среднего общего образования»

1.2. Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской об-
ласти, утвержденный названным постановлением, изложить в следующей ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам ад-

министрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
(Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на офи-
циальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области

3

в сети «Интернет».

3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярско-

го муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н) разместить
настоящее постановление в сети Интернет на финансовом портале Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-
полняющего обязанности заместителя главы Светлоярского муниципального
района Волгоградской области Подхватилину О.И.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев

Конева Я.В

4

                                                                             Приложение к постановлению ад-
                                                                             министрации Светлоярского муни-
                                                                             ципального района Волгоградской
                                                                             области от ________ 2023 № ____

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области
от 28.11.2023 № 1807

Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-

жета Светлоярского муниципального района Волгоградской области

Код главы

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника
финансирования дефи-

цита бюджета

Наименование главного администратора ис-
точников финансирования дефицита бюдже-

та Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, наименование кода
группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита бюджета Свет-
лоярского муниципального района Волго-

градской области

1 2 3

902  Администрация Светлоярского муниципаль-
ного района Волгоградской области

902 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кре-
дитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

902 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валю-
те Российской Федерации

902 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных рай-
онов кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации

902 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов

902 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных районов

902 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов

902 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муни-
ципальных районов в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение га-
рантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требова-
ния гаранта к принципалу либо обусловлено
уступкой гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу

Отдел бюджетно-финансовой поли-
тики администрации Светлоярского
муниципального района Волгоград-
ской области»

5